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Havepejsen luner året rundt
Med en udendørs pejs er der udsigt til langt flere hyggestunder på terrassen - hele 
året rundt, lover Schiedel Skorstene.

Der er intet så lunt og hyggeligt som ildens knitren i en åben pejs - heller ikke, når pejsen 
befinder sig i haven eller på terrassen.

Schiedel Skorstene - som blandt andet fremstiller modulpejse - oplever i disse år en 
stigende interesse fra husejere, som ønsker sig en pejs i haven. Det kan være til at grille 
i eller til at lune sig ved på de kølige sommeraftener. Mange familier bruger faktisk pejsen 
året rundt. På en kold vinterdag er den ideel til at riste skumfiduser i og give flittige sne-
mandsbyggere varmen tilbage i fingrene. 

Ifølge Schiedel Skorstene er det slet ikke så svært at gøre pejsedrømmen til virkelighed. 
Først skal man overveje placeringen af pejsen. De fleste vil gerne have den nye udendørs 
pejs bygget sammen med huset. Her skal man være opmærksom på, at pejs og tilhørende 
skorsten skal opføres i henhold til bygningsreglementet. Det vil blandt andet sige, at 
afstandskrav til brændbart materiale skal overholdes, og skorstenshøjden skal være pas-
sende høj.

Samtidig skal man huske på, at hvis pejsen først og fremmest skal fungere som varmekilde 
på kølige aftener, vil der som regel være lunt inde ved husmuren og køligt længere ude på 
terrassen. 

En placering et stykke fra huset vil derfor ofte være en bedre idé. Lovkravene bliver langt 
færre, og samtidig kan pejsen bygges, så den kaster strålevarme ind mod huset. Det giver 
en lun oplevelse på terrassen, både fra pejsen og fra de solopvarmede mursten.

Mange pejse og skorstene kan købes som elementer i byggesæt, fx Kingfire-serien fra 
Schiedel Skorstene. Pejseelementerne skal blot limes sammen, hvorefter skorstenen mon-
teres direkte ovenpå pejsen. Kingfire-pejse tåler både at blive brugt som grill og til egentlig 
brændefyring. 

Schiedel Skorstene er en af Europas førende producenter af skorstenselementer, og 
firmaets skorstene og pejse forhandles landet over gennem byggemarkeder og tømmer-
handler. Her er det også muligt at få yderligere informationer, ligesom der kan læses mere 
på www.schiedel.dk.

Billedtekst:
Lun på terrassen året rundt. Med en havepejs er der udsigt til langt flere hyggestunder, 
også uden for sommersæsonen. Her er det en Kingfire-pejs fra Schiedel Skorstene, som er 
bygget sammen med husets brændeovn indenfor.
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